
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

EDITAL SEMEDI N.º 13/2018 
 

Convocação para Distribuição de Aulas Extraordinárias (Hora-aula) 
 
 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições, 
resolve: 
 
TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a CONVOCAÇÃO PARA 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS EXTRAORDINÁRIAS.  

Considerando situação extremante excepcional, a atribuição das aulas será para 

sanar a sobra da demanda inicial para o ano letivo de 2018 por 30 dias, de modo a 

assegurar aos alunos da rede pública de ensino, preservando-se o interesse público,, 

tendo em vista a substituição por Profissionais Efetivos previsto no Concurso 

Público Nº001/2017 e outras situações excepcionais, no local, data e horários 

estabelecidos abaixo: 

 
 
Data: 28/02/2018 
Local: Auditório da SEMEDI. 
Endereço: Rua Dr. Antônio Fontes, 02. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Paranaguá, 27 de fevereiro de 2018 
 
 
 
 

Vandecy Silva Dutra 
 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 
 
 

HORÁRIO DESCRIÇÃO DA VAGA CLASSIFICAÇÃO 

8h. ENSINO ESPECIAL 116º a 125º 

8h30min.  CLASSIFICAÇÃO GERAL 324º a 355º 


